
SMLOUVA č. S23210003

o poskytování služeb letní údržby vozovek

v MČ Brno-Komín

1 Smluvní strany:

1.1 Objednatel

Obchodní jméno : Statutární město Brno
Městská část Brno-Komín

Sídlo (bydliště) : Brno, Vavřinecká 15, 624 00

Zastoupen: Mgr. Milada Blatná, starostka MČ

IČ: 4499278515

DIČ: CZ44992785

Bankovní spojení :

Číslo účtu :

Telefon :

(dále jen „Objednatel“)

1.2 Poskytovatel

Obchodní jméno : FCC Žabovřesky, s.r.o.

Sídlo : Korejská 3082/4, 616 00 Brno

Zastoupen : Mgr. Zdeněk Navrátil, jednatel společnosti

IČO : 48908746

DIČ : CZ-48908746

Bankovní spojení :

Číslo účtu :

Telefon :



_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______

2

e-mail :

Zapsaný u : Krajského soudu v Brně, spisová značka C 11288

(dále jen „Poskytovatel“)

2 Obecná ustanovení

2.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku
s názvem „Letní údržba komunikačních ploch“ v části veřejné zakázky s názvem
„údržba vozovek“ (dále rovněž jen „VZ“), do které Poskytovatel podal svou nabídku a
byl v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a zadávacími podmínkami předmětného
zadávacího řízení v této části veřejné zakázky vybrán k uzavření této Smlouvy. Podle
předmětu podnikání zapsaného v obchodním či živnostenském rejstříku je
Poskytovatel oprávněn k podnikání v oblasti údržby komunikací a je oprávněn provádět
i veškeré související činnosti, které tvoří předmět této Smlouvy.

2.2 Účelem této Smlouvy je v kontextu čl. 2.1 této Smlouvy řádné, včasné a precizní
zajištění níže specifikované údržby vozovek v rámci lokalit městské části Brno-Komín,
vymezených v Přílohách této Smlouvy, Poskytovatelem. Pro naplnění účelu Smlouvy byl
vymezen níže uvedený předmět plnění a podmínky, za nichž bude plnění realizováno.

2.3 Současně platí, že je Poskytovatel jakožto odborník povinen pro naplnění účelu
této Smlouvy vykonávat veškeré činnosti dle této Smlouvy vždy včas, kvalitně
a s maximální péčí, přičemž v tomto kontextu byla sjednána i celková cena za veškeré
plnění dle této Smlouvy specifikovaná v čl. 4 této Smlouvy.

2.4 Poskytovatel se zavazuje k činnostem dle této Smlouvy používat vhodné stroje a
postupy, aby bylo vždy efektivně a rychle dosaženo účelu této Smlouvy.

3 Předmět, lhůty a místo plnění Smlouvy

3.1 Poskytovatel se zavazuje, že pro Objednatele zajistí na území Statutárního
města Brna, městské části Brno-Komín následující služby (dále i činnosti), v dále
specifikovaném rozsahu:

3.1.1 Letní úklid komunikačních ploch, tedy blokové čištění zahrnující
komplexní vyčištění místních komunikací a zpevněných ploch, včetně
cyklostezky, v období od 01. 04. do 30.11. příslušného kalendářního roku,
přičemž se Poskytovatel zavazuje postupovat dle čl. 3.1.2 této Smlouvy.

3.1.2 Poskytovatel se zavazuje k provádění letního úklidu komunikačních ploch
ve třech blocích specifikovaných přílohami č. 1 – 3 této Smlouvy (u
každého z bloků bude úklid prováděn Poskytovatelem třikrát v roce).
Všechny tři bloky budou každoročně realizovány v následujících



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

3 

termínech: první úklid: v polovině dubna - úklid po zimě, druhý úklid: v 
polovině května – po spadů květu a třetí úklid: v polovině listopadu – po 
spadu listí. Přesné termíny jednotlivých úklidů na příslušný kalendářní rok 
budou upřesněny Poskytovatelem nejpozději do 15. ledna daného roku 
tak, aby Objednatel mohl zajistit dokumentaci nezbytnou pro provedení 
letního úklidu. 

3.1.3 Poskytovatel se v rámci výše uvedeného blokového čištění zavazuje k 
provádění letního úklidu komunikačních ploch v následujícím rozsahu: 

- odstranění prorostlé trávy a ostatních plevelů z dlažby na 
komunikačních plochách,  z krajnic 

- zametení veškerých komunikačních ploch 

- celkové umytí komunikačních ploch cisternovým vozem, včetně 
dodávky vody 

- každodenní odvoz a likvidace veškerého odpadu z blokového čištění 

3.2 Poskytovatel je povinen poskytovat služby a provádět činnosti dle následujících 
podmínek a pravidel:  

3.2.1 Mechanický úklid bude realizován na celou šíři vozovky.  

3.2.2 Součástí blokového čištění je komunikační plocha včetně přilehlých 
parkovišť, parkovacích zálivů, odstavných stání, přilehlých odtokových 
žlabů. 

3.2.3 Bezodkladně po ukončení úklidu jednotlivého úklidu blokového čištění 
bude zástupce Objednatele vždy informován telefonicky o dokončení 
úklidu. Uklizené plochy mu budou následně fyzicky předány, což bude 
stvrzeno Předávacím protokolem, jenž bude přílohou fakturace. 

3.2.4 Poskytovatel se zavazuje odpad z uklizených ploch likvidovat v souladu 
s právními předpisy a likvidaci bioodpadu bude povinen na vyžádání 
doložit vážními lístky.  

3.3 Seznam komunikačních ploch určených dle této Smlouvy k údržbě včetně 
mapové části je obsahem souhrnu všech Příloh této Smlouvy. 

3.4 Poskytovatel se dále nad rámec čl. 3.1.2 této Smlouvy zavazuje zajistit úklid u 
vybraných veřejných komunikačních ploch určených pro konání společenských akcí 
konaných ÚMČ Brno-Komín (zejména vítání jara, dětský den, hody, maximálně však 4 
společenské akce v kalendářním roce),  a to v rozsahu podle priority lokality (čl. 3.1.2 
této Smlouvy), v níž se společenská akce koná. Komunikační plochy určené k úklidu a 
termíny budou Poskytovateli upřesněny do 31. ledna příslušného roku, aby si tuto 
činnost mohl zohlednit ve svém harmonogramu činností. V případě změny (místo 



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

4 

konání, termín) bude taková informace Poskytovateli sdělena nejpozději 10 dnů před 
termínem konání. Poskytovatel se povinen úklid dle tohoto odstavce provést vždy 
nejpozději 3 dny před konáním příslušné akce. Odměna za úklid dle tohoto článku je 
součástí ceny dle čl. 4.1 Smlouvy. 

3.5 Objednatel se zavazuje za poskytované služby dle této Smlouvy platit 
Poskytovateli cenu sjednanou ve výši dle čl. 4 této Smlouvy. V případě změny 
či navýšení závazku dle § 222 ZZVZ, bude vždy postupováno rovněž dle § 6 tohoto 
zákona a v souladu s čl. 4 této Smlouvy. 

3.6 Objednatel je povinen neprodleně informovat Poskytovatele o jakýchkoliv 
změnách či jiných skutečnostech, které by mohly mít vliv na řádné plnění předmětu 
Smlouvy Poskytovatelem.  

3.7 Poskytovatel v rámci plnění této Smlouvy současně na svůj náklad zajistí na 
základě Objednatelem dodané dokumentace (zejm. vydaných opatření obecné povahy) 
rozvoz a umístění příslušných dopravních značek, a to minimálně 7 dní před termínem 
plnění. Na značkách bude uveden den a čas Blokového čištění.  Dopravní značení bude 
ve výše uvedeném termínu předáno zástupci Objednatele formou předávacího 
protokolu. Poskytovatel je povinen po celou dobu rozmístění značek dopravní značení 
kontrolovat a v případě jejich přemístění, odcizení, poničení, apod. zajistit bezodkladně 
nápravu. Následně, po dokončení Blokového čištění Poskytovatel zajistí odstranění 
dopravních značek, taktéž na vlastní náklady. 

3.8 Objednatel zajistí veškerá povolení potřebná pro rozmístění dopravního značení 
a pro následný odtah a související odtah vozidel (dle platných právních předpisů), 
pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

4 Cena a platební podmínky    

4.1 Cena za provedení veškerých činností Poskytovatelem dle čl. 3 této Smlouvy 
za jeden kalendářní rok úklidu (v období duben – listopad) činí:  

 Cena bez DPH  614 020,- Kč 

Výše  DPH  128 944,20 Kč 

Cena včetně DPH  742 964,20 Kč 

4.2 Cena dle čl. 4.1 této Smlouvy za poskytování služeb v rozsahu dle čl. 3 této 
Smlouvy bude pro účely fakturace rozdělena na měsíční paušál ve výši 1/8 celkové 
platby. Výše této měsíční paušální platby činí:  

Měsíční paušální sazba bez DPH  76 752,50 Kč 

Výše  DPH    16 118,025 Kč 

Měsíční paušální sazba včetně DPH 92 870 525 Kč 



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

5 

4.3 Celková cena dle čl. 4.1 Smlouvy vychází z dále stanovených cen za jednotlivé 
činnosti Poskytovatele. V cenách jsou zahrnuty i přejezdové kilometry.  

4.3.1 Jednotlivý úklid komunikačních ploch v rozsahu všech 3 bloků 
specifikovaných Přílohami č. 1 - 3 této Smlouvy (tj. úklid všech tří bloků 
jednou v roce): 

       11,- Kč bez DPH/m 

       13,31 Kč s DPH/m 

4.4 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady Poskytovatele na provedení 
požadovaných služeb, a to včetně dodávky potřebných materiálů, bezpečnostních 
opatření, vedlejších nákladů a všech ostatních souvisejících činností, které jsou 
k řádnému provedení služeb a k naplnění účelu této Smlouvy nezbytné. 

4.5 Platby za poskytované služby budou hrazeny v kontextu měsíčního paušálu dle 
čl. 4.2. této Smlouvy na základě faktur předkládaných měsíčně Poskytovatelem 
Objednateli, a to vždy do desátého dne následujícího měsíce (tj. do 10. května, do 10. 
června, do 10. července, do 10. srpna, do 10. září, do 10. října, do 10. listopadu, do 10. 
prosince). Fakturovaná částka bude Objednatelem uhrazena nejpozději do 30 dnů ode 
dne doručení řádné faktury na adresu Objednatele dle této Smlouvy.  

4.6 Cena za poskytované služby dle této Smlouvy může být nad rámec čl. 4.9 této 
Smlouvy změněna pouze v důsledku změny sazeb daně z přidané hodnoty. Tím není 
dotčena možnost využití opčního práva Objednatele dle § 100 odst. 3 ZZVZ, které bylo 
sjednáno v předmětném zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, 
respektive možnost změny závazku v souladu s § 222 tohoto zákona. V případě změny 
právních předpisů platných v ČR v době účinnosti této Smlouvy mající prokazatelně vliv 
na výši sjednané ceny, je změna ceny možná pouze po dohodě smluvních stran, a to 
vždy pouze v souladu s právním řádem ČR.  

4.7 V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje je 
Objednatel oprávněn ji vrátit Poskytovateli. Poskytovatel fakturu dle charakteru 
nedostatků opraví nebo vystaví novou. Takto opravená nebo nově vystavená faktura je 
splatná do 30 dnů po doručení této opravené nebo nově vystavené faktury.  

4.8 Na faktuře budou uvedeny tyto fakturační údaje: 

Odběratel:                                           Doručovací adresa – konečný příjemce: 
Statutární město Brno                       Městská část Brno-Komín 
Dominikánské nám. 196/1                Vavřinecká 15                       
602 00 Brno                                          624 00 Brno 

IČ 44992785 
DIČ CZ 44992785 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 21026621/0100.  



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

6 

4.9 V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého 
statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke 
kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla Smlouva podepsána, vzroste 
o více než 3 %, zvýší se neuhrazená část ceny za provedení veškerých činností dle čl. 4.1 
této Smlouvy o výši tohoto indexu, maximálně však o 5 %, a to v každém roce trvání 
Smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením 
shoduje s datem podpisu Smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, 
že k úpravě ceny dle tohoto ustanovení Smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke 
Smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty o navýšení ceny sepsat 
zápis podepsaný oběma smluvními stranami.  

4.10 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že Poskytovatel 
v rozporu s touto Smlouvou bez domluvy s Objednatelem přeruší provádění 
sjednaných činností nebo tyto provádí v rozporu s pokyny Objednatele nebo v rozporu 
s uzavřenou Smlouvou. 

5 Doba plnění 

5.1 Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služeb dle této Smlouvy dnem 
následujícím po podpisu této Smlouvy. 

5.2 Pokud nebude možné z důvodu na straně Objednatele předpokládaný termín 
zahájení plnění dle čl. 5.1 Smlouvy dodržet (např. z důvodů prodlení v zadávacím řízení, 
na jehož základě je Smlouva uzavírána), je Objednatel oprávněn termín zahájení plnění 
jednostranně v přiměřeném rozsahu upravit. 

5.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou, 
která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď druhé smluvní straně řádně doručena, přičemž tuto výpověď jsou obě smluvní 
strany oprávněny podat i bez udání důvodu. 

5.4 Jakákoliv změna či ukončení této Smlouvy musí mít písemnou formu. Smluvní 
strany sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), se nepoužije. Měnit nebo doplňovat text Smlouvy 
je možné pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami, a to výhradně osobami oprávněnými za smluvní strany v 
dané věci dle své pravomoci jednat. Smluvní strany výslovně vylučují možnost měnit 
Smlouvu jinou formou.   

5.5 V případě podstatného porušení Smlouvy jednou smluvní stranou může druhá 
strana od Smlouvy odstoupit s účinností od doručení odstoupení od Smlouvy druhé 
smluvní straně.  

5.6 Ze strany Objednatele se za podstatné porušení Smlouvy pokládá prodlení 
s placením za poskytnuté služby delší než 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti řádně 
vystaveného a doručeného daňového dokladu – faktury (s výjimkou situací, kdy 
Objednatel v souladu s čl. 4.10 této Smlouvy využije svého práva pozastavit financování 



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

7 

v případě, že Poskytovatel v rozporu s touto Smlouvou bez domluvy s Objednatelem 
přeruší provádění sjednaných činností nebo tyto provádí v rozporu s pokyny 
Objednatele nebo v rozporu s uzavřenou Smlouvou).  

5.7 Ze strany Poskytovatele se za podstatné porušení Smlouvy pokládá rovněž 
situace, kdy Objednatel identifikuje, že Poskytovatel ani na výzvu Objednatele 
v přiměřené lhůtě poskytnuté Objednatelem neodstranil závažné vady plnění, či 
Poskytovatelovo opakované porušování povinností dle této Smlouvy. 

6 Evidence poskytování služeb  

6.1 Poskytovatel je povinen provést práce na svůj náklad a vlastní nebezpečí 
ve sjednané době. 

6.2 Zahájení úklidových prací komunikačních ploch dle čl. 3 Smlouvy je Poskytovatel 
povinen prostřednictvím svého pověřeného zástupce v každém individuálním případě 
ohlásit telefonicky, elektronickou poštou nebo osobně Objednateli dle pokynů 
kontaktní osoby Objednatele.  

6.3 Poskytovatel Objednateli na výzvu Objednatele poskytne nejpozději do 48 
hodin od vyzvání kopii deníku údržby dle následujícího bodu Smlouvy.  

6.4 V rámci prací údržby vozovek vede Poskytovatel deník údržby, který obsahuje 
záznamy o klimatických podmínkách, provedených zásazích údržby, záznamy o 
případných mimořádných okolnostech jako jsou škody, atd. 

6.5 Kopie deníku údržby za příslušný kalendářní měsíc bude přílohou zasílaných 
faktur.  

6.6 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat dodání i jiných dokladů souvisejících s 
plněním Smlouvy, pokud je potřebuje pro plnění svých úkolů či ověření, zda byla 
Poskytovatelem provedená činnost plněna řádně. Objednatel je povinen Poskytovateli 
předem specifikovat o jaké doklady se bude jednat.  

7  Vady plnění a sankce 

7.1 Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat poskytování služeb. Zjistí-li, 
že Poskytovatel poskytuje služby v rozporu s povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy, 
je oprávněn vyzvat Poskytovatele k nápravě. Poskytovatel je v takovém případě 
povinen odstranit zjištěné vady plnění na vlastní náklady a pokud nebude 
Objednatelem stanoveno jinak, doložit, že bylo odstranění závad provedeno řádně a 
včas. Pokud není ve Smlouvě stanoven kratší termín:  

7.1.1 v termínu do 48 hodin po obdržení výzvy obsahující specifikaci vadného 
plnění (pokud tento termín není reálný nikoliv z důvodů provozních, ale 
objektivně z důvodu klimatických podmínek, bude termín stanoven 
dohodou smluvních stran), 



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

8 

7.2 Výzvu k odstranění vadného plnění je možno učinit ústně s následným 
písemným předáním či zasláním elektronickou poštou. Závady je možno specifikovat 
také v předávacím protokolu s požadovaným termínem odstranění.  

7.3 Pokud Poskytovatel: 

7.3.1 bude v rámci jednotlivých bloků blokového čištění v prodlení s řádným 
dokončením blokového čištění v ujednané lhůtě vyplývající z čl. 3.1 této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn pro každý případ samostatně (tj. každý 
jeden blok specifikovaný v přílohách 1 – 3 této Smlouvy a každý jeden 
ujednaný termín dokončení blokového čištění daného bloku) uplatnit 
smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč. 

7.3.2 bude v prodlení s předáním umístěného dopravního značení dle čl. 3.7 
této Smlouvy, je Objednatel oprávněn pro každý termín samostatně 
uplatnit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. 

7.4 V případě prodlení Objednatele s placením ceny dle čl. 4 této Smlouvy je 
Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
fakturované částky, a to za každý den prodlení z dlužné částky až do úplného zaplacení. 

7.5 Poskytovatel je povinen smluvní pokutu uloženou Objednatelem odečíst 
při fakturaci období, ve kterém došlo k závadám, které jsou předmětem sankcí. 
Nesplnění  této povinnosti je důvodem vrácení a neuhrazení faktury. 

7.6 V případě  opakované výzvy Poskytovatele k nápravě dle čl. 7.1 a násl. této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn spolu s každou opakovanou výzvou k nápravě 
dle čl. 7.1 a násl. této Smlouvy uložit Poskytovateli nad rámec výše uvedeného dále 
sankci 2 000 Kč za každý jednotlivý případ takové opakované výzvy. Rovněž tímto 
ustanovením není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody dle této Smlouvy.  

7.7 Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu Objednatele, a to ve lhůtě stanovené ve 
výzvě. Objednatel je oprávněn smluvní pokuty započíst proti pohledávkám 
Poskytovatele vůči Objednateli z této Smlouvy, a to zpravidla ve formě ponížení plateb 
Poskytovatelem fakturované ceny. Objednatel je po dohodě s Poskytovatelem 
oprávněn namísto smluvní pokuty požadovat po Poskytovateli náhradní plnění 
v hodnotě smluvní pokuty, na niž Objednateli vznikl nárok. Uplatněním smluvních 
pokut není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

8 Podmínky provádění sjednaných služeb  

8.1 Poskytovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobených jeho činností, 
a to po celou dobu platnosti této Smlouvy a v adekvátním rozsahu. Poskytovatel 
jakožto odborník v dané oblasti je odpovědný za svou činnost při plnění této Smlouvy a 
je povinen být pojištěn v takové výši, aby jakožto odborník eliminoval související rizika 
a byl vždy způsobilý bez prodlení škodu, kterou způsobil řádně a včas napravit. 



_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______

9

8.2 Pokud činností Poskytovatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo
třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících
ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je
Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Poskytovatel.

8.3 Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj služby
provádějí. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v
povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Poskytovatel použil nebo hodlal použít
při poskytování služeb.

8.4 Poskytovatel je povinen zajistit veškerá bezpečnostní opatření při poskytování
služeb (zejména na ochranu zdraví lidí a na ochranu majetku) a průběžně tato opatření
kontrolovat. Poskytovatel je povinen provést pro všechny své zaměstnance podílející se
na poskytování služeb vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

8.5 Poskytovatel při provádění služeb provede veškerá potřebná opatření,
která zamezí nežádoucím vlivům jeho činnosti na okolní prostředí a je povinen
dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících ochranu životního
prostředí.

9 Ostatní ujednání

9.1 Kontakt Poskytovatele s Objednatelem za účelem řádného poskytování služeb,
určování termínů, operativního řešení požadavků, hlášení závad, odstraňování závad
apod. bude zajišťován pověřenými zástupci smluvních stran.

9.2 Pověření zástupci smluvních stran:

Za Objednatele:

Za Poskytovatele: Ve věcech smluvních:



 

_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______ 

10 

9.3 Poskytovatel je povinen zajistit, aby byla kontaktní osoba ve věcech provozních 
Objednateli v případě potřeby k dispozici na telefonu, a to nepřetržitě v pracovní dny v 
čase  7:00-17:00 hod.  

10 Závěrečná ujednání 

10.1 Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah 
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími. Tímto článkem není dotčena poslední věta čl. 10.9 
této Smlouvy.  

10.2 Pokud se jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž 
soudem místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud 
určený podle sídla Objednatele.  

10.3 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, je určitá a srozumitelná, podepsaly ji po jejím projednání, podle jejich pravé, 
vážné a svobodné vůle a nikoli v omylu.   

10.4 Tuto Smlouvu lze změnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené 
Přílohy. 

10.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

10.7 Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a obecně závaznými vyhláškami Statutárního města Brna.  

10.8 Statutární město Brno, MČ Brno-Komín je při nakládání s veřejnými prostředky 
povinno dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).  

10.9 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

10.10 Seznam příloh: 

10.10.1 Příloha č. 1 Seznam vozovek k letní údržbě – blok č. 1 

10.10.2 Příloha č. 2 Seznam vozovek k letní údržbě – blok č. 2 



_ ____Smlouva o poskytování služeb letní údržby vozovek v MČ Brno-Komín______

11

10.10.3 Příloha č. 3 Seznam vozovek k letní údržbě – blok č. 3

10.10.4 Příloha č. 4 Mapa vozovek k letnímu úklidu – blokové čištění

Objednatel Poskytovatel
Mgr. Zdeněk Navrátil
jednatel společnosti
FCC Žabovřesky, s.r.o.

Doložka

Tato Smlouva byla schválena Radou MČ Brno-Komín na 19.schůzi konané dne
25.9.2023 pod usnesením k bodu č 10, usnesením č. RMČ/2023/19/10.


